

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
UGDYMO IR JAUNIMO REIKALŲ KOMITETAS****POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2015 m. balandžio 9 d. Nr. TAR – 29

Klaipėda

Posėdis įvyko 2015-04-07. Pradžia 10.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Saulius Budinas.

Posėdžio sekretorė – Lietutė Demidova.

8. SVARSTYTA. Klaipėdos švietimo įstaigų, įgyvendinančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 2015-2018 metų tinklo pertvarkos bendrojo plano patvirtinimas.

Pranešėja – L. Prižgintienė. Sako, kad ruošiant Klaipėdos švietimo įstaigų, įgyvendinančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 2015–2018 metų tinklo pertvarkos bendrojo plano projektą (toliau – planas), buvo išanalizuota ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo situacija Klaipėdos mieste, įvertintos demografinės tendencijos, suprognuozuotas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo poreikis, numatytos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietų didinimo galimybės ir parengtas priemonių įgyvendinimo planas.

N. Laužikienė sako, siekiant užtikrinti Klaipėdos miesto gyventojų poreikį ugdyti 1–6 metų amžiaus vaikus, nustatyta, kad šiuo metu pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas miesto švietimo įstaigose ugdoma 8773 vaikai ir daugiau kaip 600 vaikų nepateko į įstaigas. Taip pat šalyje planuojama įvesti privalomą priešmokyklinį ugdymą 6 metų vaikams, todėl bendras planuojamų ugdyti 2015–2016 ir 2016–2017 mokslo metais vaikų skaičius gali labai padidėti.

Šiuo sprendimo projektu numatyta 2015 metais įsteigti 4 grupes laisvose lopšelio-darželio „Žiogelis“ patalpose, 10 grupių kitoms ugdymo reikmėms naudojamose įstaigų patalpose („Saulutės“ mokykloje-darželyje, lopšeliuose-darželiuose „Bangelė“, „Alksniukas“, „Žemuogėlė“, „Aitvarėlis“, „Žiburėlis“, „Du gaideliai“, „Pumpurėlis“), 4 grupes mokyklų-darželių („Inkarėlio“, „Šaltinėlio“, „Pakalnūtės“, „Nykštuko“) patalpose, tęsiant struktūros pertvarkymą į lopšelių-darželius. Taip pat atidaryti 2 grupes (1 ikimokyklinę, 1 priešmokyklinę) lopšelyje-darželyje „Obelėlė“, iškelus Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro klubą „Žuvėdra“ į jo veiklai tinkamas patalpas, 4 priešmokyklinės grupės bendrojo ugdymo mokyklose (Vitės pagrindinėje mokykloje, „Smeltės“ progimnazijoje). Iš viso 2015 metais būtų sukurtos 445 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos. Kitais metais, tęsiant minėtas naujų grupių steigimo priemones, taip pat rekonstravus Tauralaukio progimnazijos pastatą, 2016 metais būtų sukurta 775, 2017 metais – 35, 2018 metais – 75 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos tam, kad užtikrinti ugdymo (si) prieinamumą pagal mikrorajonus ypač šiaurinėje miesto dalyje.

Numatyta 2015 metais įvesti mokesčio kompensavimą už ugdymą pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas nevalstybinėse švietimo įstaigose, atsilaisvinusias lopšelio-darželio „Šermukšnelė“ patalpas perduoti nevalstybinėms švietimo įstaigoms, tikintis, kad į jas papildomai bus priimta apie 130 vaikų ir pradėti l-d „Puriena“ pastato rekonstrukciją.

2016 metais siūloma planuoti naujos ikimokyklinės įstaigos statybos projekto šiaurinėje miesto dalyje rengimą, parengti tikslines įstaigų pastatų ir patalpų remonto darbų, aplinkos sutvarkymo programas, 2017 metais – prie lopšelio-darželio „Puriena“ prijungti lopšelių-darželių „Aušrinė“.

Tvirtinamo plano įgyvendinimo stebėseną bus vykdoma kiekvienais metais, prireikus jis bus tobulinamas.

Siekama padidinti ugdymo (si) vietų skaičių, užtikrinti vaikų skaičiaus grupėse ir ugdymo aplinkos atitikimą teisės aktams, pasiruošti privalomo priešmokyklinio ugdymo įvedimui, padidinti vaikų, lankančių nevalstybines ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas, skaičių, teikti šioms nevalstybinėms įstaigoms paramą. 2015 metais padidėtų 445 ugdymo vietos, iš kurių 150 būtų naudojama l-d „Puriena“ perkėlimui dėl pastato rekonstrukcijos ir apie 50 procentų tenkintinas pageidaujančiųjų ugdytis poreikis pagal pirmą įstaigų, įgyvendinančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, pasirinkimą. Įgyvendinus 2016 metais numatytas priemones, iš esmės būtų išspręstas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymosi poreikis mieste. 2017–2018 metais numatytų priemonių įgyvendinimas užtikrintų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymosi kokybę ir prieinamumą pagal mikrorajonus. N. Laužikienė prašo pritarti sprendimo projektui ir numatyti papildomų lėšų.

S.Budinas siūlo numatyti trūkstamą finansavimą 2015 metais numatytoms priemonėms.

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui bendru sutarimu su pastaba: numatyti papildomas lėšas 2015 metais numatytų priemonių įgyvendinimui.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Saulius Budinas

Lietutė Demidova